дохранение упакованных индикаторов от механических
повреждений, загрязнения и попадания влаги.
6.3 Хранение индикаторов должно осуществляться в
упаковке изготовителя в помещениях с естественной
вентиляцией при температуре окружающего воздуха
от минус 40 до плюс 50 °С и относительной влажности
до 98 % при плюс 25 °С, без образования конденсата. В
воздухе не должны присутствовать агрессивные примеси.

- режим работы – продолжительный, повторнократ-
ковременный.
Структура условного обозначения
Индикатор напряжения OptiSignal Compact D22 С7-Х1-Х2
OptiSignal Compact – серия;
D22 – установочный диаметр – 22 мм;
С7 – модель;
Х1 – тип изделия:
VM – индикатор напряжения;
Х2 – цвет индикатора:
1 – белый;
3 –зеленый;
4 – красный;
5 – желтый;
6 – синий.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики индикаторов приве-
дены в таблице 1.
Параметр Значение
Степень
защиты по
ГОСТ 14254-2015
со стороны органа
управления IP65
со стороны
контактных зажимов IP20
Номинальное напряжение изоляции
индикаторов Ui, В 500
Номинальное выдерживаемое
импульсное напряжение Uimp, кВ 6
Диапазоны измерений, В 20-500
Погрешность измерений, % ±1
Частота дискретизации, раз/с 1
Параметры световой подсветки
Тип лампы светодиодная
матрица LED
Номинальное напряжение питания Ue
AC 50/60 Гц, В 20-500
Потребляемый ток Ie, мА 20
Яркость, кд/м2 100
Присоединение проводников
Сечение
присоединя-
емых медных
проводников,
мм2
одножильный
и многожильный
без наконечника
1х0,5-2,5
2х0,5-1,5
многожильный
с наконечником 2х0,5-1,5
Длина снимаемой изоляции, мм 8
Инструмент – Отвертка с профилем
Pozidriv №1
Момент затяжки винтов, Н·м 0,6-0,8
2.2 Габаритные, присоединительные и установочные
размеры индикаторов и дополнительных частей приве-
дены в приложении А.
2.3 Схема подключения приведена в приложении Б.
3 МАРКИРОВКА
3.1 Индикаторы имеют маркировку с указанием:
- товарного знака импортера;
- типоисполнения;
- рода тока (АС) и напряжения питания, В и потребля-
емого тока, мА;
- диапазона измерений, Гц;
- типа световой подсветки;
- схемы подключения.
4 УСТРОЙСТВО, ПРАВИЛА И УСЛОВИЯ
БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1 Индикаторы используются для контроля значений